

**Lucrarile de bransament la retelele
electrice de joasa tensiune 0.22V
pentru alimentarea cu energie
electrica a statiilor de asteptare Tip2
si 3 si conexiunea panourilor de
publicitate la curentul electric de pe
teritoriul mun.Ungheni si s.Semeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de montare

Valoarea de deviz 197 925,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. .Lucrari de electromontaj				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,22 kV	1 km	1,388	12 924,70 1 618,66	17 939,49 2 246,70
2	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,11	3 454,44 575,11	3 834,43 638,37
3	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,44	3 093,68 825,56	1 361,22 363,25
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	44,00	93,57 72,35	4 117,20 3 183,52
5	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	44,00	612,83 155,84	26 964,38 6 856,82
6	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	44,00	61,59 11,60	2 710,18 510,18
7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un	buc	11,00	3 886,49 176,24	42 751,43 1 938,68

1	2	3	4	5	6	7
		singur picior				
8	08-02-364-2	Consola "Trecere" pe perete	buc	44,00	218,70 48,70	9 622,76 2 142,76
9	CK19A	Ferestre (panouri) din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	4,00	7 085,24 51,02	28 340,98 204,07
Total			lei		137 642,07	
Asigurare soc. si med.			24,00 %		4 340,25	
Cheltuieli de transport			7,00 %		7 569,58	
Cheltuieli de regie			50,00 %		9 042,18	
Total			100,00 +		158 594,08	
Beneficiu planificat			4,00 %		6 343,76	
Total .Lucrari de electromontaj					164 937,84	
Incluziv salariu					18 084,36	
Total			lei		164 937,84	
TVA			20,00 %		32 987,57	

Total deviz: **197 925,41**
Incluziv salariu **18 084,36**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrarile de bransament la retelele
electrice de joasa tensiune 0.22V
pentru alimentarea cu energie
electrica a statiilor de asteptare Tip2
si 3 si conexiunea panourilor de
publicitate la curentul electric de pe
teritoriul mun.Ungheni si s.Semeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de montare

Valoarea de deviz 197 925,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	374,517	46,38	17 370,11
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,00	46,38	510,18
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,00	46,38	185,52
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	46,38	18,55
		Total manopera				18 084,36

Materiale:

1.	021544	Metize	kg	3,00	35,70	107,11
2.	1011613-1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	m	44,00	14,65	644,60
3.	1011786-1	Vopsea neagra	t	0,001	53 000,00	58,30
4.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,792	61,00	48,31
5.	1216541654	Automat monopolar VA47-29-1p-B6	buc	44,00	21,22	933,68
6.	1454878	Tub flexibil armat d.18mm	m	176,00	12,19	2 145,45
7.	145488	Panou din otel 6 mod. IP40	buc	44,00	439,89	19 355,16
8.	15164684	Clema PE	buc	44,00	17,10	752,40
9.	1521544	Cablu izolat VVGng 3*1	m	111,00	8,50	943,50
10.	15487487	Clema P2x95	buc	86,00	24,71	2 125,07
11.	15646546	Conductori izolati cu tros AVT 2*6	m	1 388,00	7,10	9 854,80
12.	2030112938100	Panou informative IP54, din acril cu iluminare din ambele parti,dimensiunile 1000*1500(h) mm, inclusive elementele de fixare si inscriptiile aplicate	m2	4,00	7 000,00	28 000,00
13.	24	Izolenta	buc	10,00	14,92	149,20
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,988	88,00	86,94
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,40	0,00	0,00
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	24,00	1,00	24,00
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,00	2,89	11,56
18.	4460-2011	Stilp SV-9.5	buc	11,00	3 000,00	33 000,00
19.	448544	Consola din otel 40*40 L-1m	buc	44,00	170,00	7 480,00
20.	4848989	Curcioc de otel pe stilp +F2007+A200	buc	106,00	22,80	2 416,80
		Total materiale de construcții				108 136,89

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,497	120,00	539,65
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,164	78,00	246,76
3.	1515415	Manipulator	h-ut	6,00	500,00	3 000,25
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	8,58	500,00	4 290,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	180,00	14,40
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,76	0,00	0,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,44	0,00	0,00
8.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	11,00	200,00	2 200,00
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,519	250,00	1 129,75
		Total utilaje de constructii				11 420,81

Total:

Total	lei	164 937,84
TVA	20,00 %	32 987,57

Total deviz:

197 925,41

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrarile de bransament la retelele electrice de joasa tensiune 0.22V
pentru alimentarea cu energie electrica a statiilor de asteptare Tip2 si
3 si conexiunea panourilor de publicitate la curentul electric de pe
teritoriul mun.Ungheni si s.Semeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de montare (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. .Lucrari de electromontaj				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,22 kV	1 km			12 924,70 1 618,66
	1	Muncitor	h-om	34,9000	46,38	1 618,66
	15487487	Clema P2x95	buc	61,9600	24,71	1 531,03
	24	Izolenta	buc	7,2048	14,92	107,50
	4848989	Curcioc de oțel pe stilp +F2007+A200	buc	76,3690	22,80	1 741,21
	15646546	Conductori izolati cu tros AVT 2*6	m	1 000,0000	7,10	7 100,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	120,00	388,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	250,00	437,50
2	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			3 454,44 575,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	021544	Metize	kg	2,7030	35,70	96,50
	1454878	Tub flexibil armat d.18mm	m	158,5590	12,19	1 932,83
	1521544	Cablu izolat VVGng 3*1	m	100,0000	8,50	850,00
3	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din oțel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 093,68 825,56
	1	Muncitor	h-om	17,8000	46,38	825,56
	1011613-1	Oțel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	m	100,0000	14,65	1 465,00
	1011786-1	Vopsea neagra	t	0,0024	53 000,00	132,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,8000	61,00	109,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	78,00	560,82
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			93,57 72,35
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	121654165 4	Automat monopolar VA47-29-1p-B6	buc	1,0000	21,22	21,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,00	0,00
5	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare,	buc			612,83

1	2	3	4	5	6	7
		masa panoului, kg, pina la 6				155,84
	1	Muncitor	h-om	3,3600	46,38	155,84
	145488	Panou din otel 6 mod. IP40	buc	1,0000	439,89	439,89
	15164684	Clema PE	buc	1,0000	17,10	17,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5100	0,00	0,00
6	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			61,59 11,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	46,38	11,60
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
7	33-04- 003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			3 886,49 176,24
	1	Muncitor	h-om	3,8000	46,38	176,24
	4460-2011	Stilp SV-9.5	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	1515415	Manipulator	h-ut	0,5455	500,00	272,75
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	500,00	390,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	250,00	47,50
8	08-02- 364-2	Consola "Trecere" pe perete	buc			218,70 48,70
	1	Muncitor	h-om	1,0500	46,38	48,70
	448544	Consola din otel 40*40 L-1m	buc	1,0000	170,00	170,00
9	CK19A	Ferestre (panouri) din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			7 085,24 51,02
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	46,38	46,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	203011293 8100	Panou informative IP54, din acril cu iluminare din ambele perti,dimensiunile 1000*1500(h) mm, inclusive elementele de fixare si inscriptiile aplicate	m2	1,0000	7 000,00	7 000,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	88,00	21,74
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,89	2,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	180,00	3,60

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)